
UCHWAŁA NR V/46/24 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXIII/757/23 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. 
zm.), Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXIII/757/23 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie określenia stawek 
podatku od nieruchomości wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) przeznaczonych na pole namiotowe i na prowadzenie wysypisk odpadów komunalnych, dla których stawka wynosi 
– 1,04 zł od 1 m2 powierzchni. Różnica między podstawową stawką podatku od nieruchomości (1,13 zł), 
a preferencyjną (1,04 zł) stanowi pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 
z dnia 13.12.2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. U. UE L nr 2831 z dnia 15.12.2023 r.) oraz przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702),”; 

2) § 1 pkt 2 lit. c oraz lit. d otrzymują brzmienie: 

„c) domków campingowych, obiektów sanitarnych znajdujących się na polach namiotowych oraz budynków 
letniskowych, dla których stawka wynosi – 11,71 zł od 1m2 powierzchni użytkowej. Różnica między podstawową 
stawką podatku od nieruchomości (28,00 zł) a preferencyjną (11,71 zł) stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 
Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13.12.2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L nr 2831 z dnia 15.12.2023 r.) oraz 
przepisów ustawy z 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 702), 

d) budynków znajdujących się na terenie wysypisk odpadów komunalnych, dla których stawka wynosi  – 18,38 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej. Różnica między podstawową stawką podatku od nieruchomości (28,00 zł) 
a preferencyjną (18,38 zł) stanowi pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 
z dnia 13.12.2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. U. UE L nr 2831 z dnia 15.12.2023 r.) oraz przepisów ustawy z 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702),”; 

3) § 1 pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) budowli znajdujących się na terenie wysypisk odpadów komunalnych, dla których stawka wynosi – 1% ich wartości. 
Różnica między podstawową stawką (2%) a preferencyjną (1%) stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 
Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13.12.2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L nr 2831 z dnia 15.12.2023 r.) oraz 
przepisów ustawy z 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 702).”; 

4) § 2  otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Korzystanie ze stawek preferencyjnych, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. b, § 1 pkt 2 lit. c, § 1 pkt 2 lit. d,        
§ 1 pkt 3 lit. b wymaga spełnienia warunków wynikających z ust. 2, 

2. Podatnik ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do przedstawienia: 

1) wszelkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 
otrzymał w okresie trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji, których zakres i formę przekazywania określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 40).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

Id: C1E35AD0-2968-4B02-A499-4D9115397020. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego i obowiązuje 
z dniem 1 lipca 2024 roku. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Roman Brzozowski 

 

Id: C1E35AD0-2968-4B02-A499-4D9115397020. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Wejście w życie nowego rozporządzenia Komisji Europejskiej w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis spowodowało konieczność zaktualizowania zapisów uchwały, 
na podstawie których pomoc de minimis może zostać udzielona. 

Ponadto ze względu na ogłoszenie tekstu jednolitego rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis została zaktualizowana podstawa prawna tegoż 
rozporządzenia. 

Id: C1E35AD0-2968-4B02-A499-4D9115397020. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/46/24 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 10 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. lit. c w § 1 pkt 2
	zm. lit. d w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 4
	ust. 2 w § 1 pkt 4 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. § 2 ust. 2




	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-07-10T08:02:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




